

Powiat Starachowicki
dr Władysława Borkowskiego 4
27-200 STARACHOWICE

Pismo: ZP.272.12.2018/3

STARACHOWICE dnia: 2018-11-05

BIP/Tablica Ogłoszeń

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-11-05 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Starachowickiego w wysokości 5 350 000,00 zł,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1 Czy Zamawiający wyraża zgodę aby warunkiem uruchomienia kredytu było przedstawienie pozytywnej] opinii regionalnej izby obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu.

2 Prosimy o wykaz podmiotów, w których jednostka posiada akcje i/lub udziały

3 Prosimy o informacje o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieujętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z:

a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę; wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału. odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji. Udzielenie

rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach,

b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego.

c) Leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego.

d) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jednostki,

e) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy - Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia

4 Prosimy o informacje o realizowanych inwestycjach finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE.

5 Prosimy o informacje czy jednostka ma zawarte umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz umowy wsparcia/wstawione deklaracje wsparcia/wystawione listy patronackie (tj. dokumenty, których treścią jest obietnica zabezpieczenia kredytu/pożyczki, oświadczenie do podjęcia działań wobec dłużnika mających na celu utrzymanie terminowej obsługi kredytu/pożyczki, utrzymanie nie budzącej obaw sytuacji ekonomiczno-finansowej dłużnika, zobowiązanie jednostki do pokrycia kosztów przekroczenia budżetu projektu inwestycyjnego, oraz udzielenia wszelkiej innej niezbędnej pomocy kredytobiorcy dla dokończenia projektu inwestycyjnego oraz wywiązania się z warunków umowy kredytowej, zobowiązanie do dokapitalizowania itp.) dla spółek zależnych od jednostki lub innych? Jeżeli tak, to jakich zaangażowań dotyczą, w jakich kwotach i na jakie okresy (zadłużenie, obsługa zadłużenia)?

6 Prosimy o wykaz zobowiązań z tytułu kredytów/pożyczek/papierów wartościowych/gwarancji zawierający określenie wierzyciela, dłużnika, datę zawarcia, datę spłaty, kwoty z umowy, kwota pozostająca do spłaty.

7. W SIWZ podano informację, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ mają zastosowanie przepisy KC i ustawy Pzp.

Prosimy o informację czy wyrażacie Państwo zgodę na uwzględnienie w umowie kredytowej zapisów: iż mają zastosowanie również przepisy Prawa Bankowego oraz Regulaminu Świadczenia na Rzecz Klientów Korporacyjnych Usług Kredytowych oraz innych Usług Obciążonych Ryzykiem Kredytowym

8. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu:

- Aktualnej Wieloletniej Prognozy Finansowej
- informacji o najważniejszych projektach inwestycyjnych realizowanych przez Powiat i z jakich źródeł są finansowane
- informacji kogo dotyczą należności wymagalne, ich kwoty, źródło pochodzenia oraz działania podjęte przez Powiat w celu ich egzekwowania.

9. Zwracamy się z zapytaniem czy Powiat wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert przetargu na 13.11.2018.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana wysokości rat kapitałowych w okresie roku budżetowego w zależności od kondycji finansowej Powiatu, o której mowa w punkcie 6 "Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy" dokonywana była w formie aneksu do umowy kredytu?

11. Jakie wydatki majątkowe, o których mowa w pkt. 9 "Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy" mogą być zakwalifikowane do refundacji przez Zamawiającego?

12. Jaka będzie wysokość oprocentowania ewentualnych należności banku z tytułu niespłaconych w terminie rat kredytu (oprocentowanie za opóźnienie) i czy może to być oprocentowanie ustalone stosowną uchwałą/zarządzeniem właściwego organu Banku?

Odpowiedzi:

1. Wyrażamy zgodę aby warunkiem uruchomienia kredytu było przedstawienie pozytywnej opinii RIO
2. Nie posiadamy akcji/udziałów

3. Całkowity nasz dług jest ujęty w sprawozdaniach finansowych i WPF. Innych zobowiązań nie posiadamy.

4. Realizowane inwestycje współfinansowane ze środków unijnych w roku 2018 to: "Przebudowa drogi powiatowej nr 0565T Tychów Nowy-Ostrożanka" - środki unijne 641 775,00 zł,"Rozwój edukacji zawodowej Powiatu Starachowickiego" - środki unijne 961 069,54

5. Jednostka nie zawarła umów o partnerstwie publiczno-prawnym, umów wsparcia itp.

6. Wykaz aktualnie zaciągniętych kredytów i wyemitowanych obligacji w tys. złotych

Nazwa banku	Typ długu	Data zawarcia umowy	Kwota z umowy	Kwota pozostałego zadłużenia w tys zł.	Data całkowitej spłaty
PKO BP (Nordea)	obligacje	17.06.2010	10 600	10 600	17.11.2028
PKO BP (Nordea)	obligacje	28.12.2012	700	700	31.12.2022
BS Kielce o Skarżysko K.	kredyt	30.09.2014	9 938	9 938	31.12.2028
SGB Bank S.A. o. Radom	kredyt	23.12.2014	1 600	1 100	31.08.2020
BS w Iłży	kredyt	16.12.2016	1 000	833	31.12.2022
PKO S.A.	obligacje	06.09.2017	6 500	6 500	31.12.2028

Wszystkie zobowiązania obsługiwane są terminowo.

7. Wyrażamy zgodę na uwzględnienie w umowie kredytowej zapisu: "iż mają zastosowanie również przepisy Prawa Bankowego"

8. - Aktualny WPF

- Informacje o wszystkich projektach inwestycyjnych realizowanych przez Powiat i jego źródła finansowania zawarte są w Uchwale w sprawie zmian w budżecie w załącznikach nr 4, 5 i 6 umieszczonej na stronie internetowej Powiatu.

- Informacja kogo dotyczą należności wymagalne na ten moment wykazane są na koniec I półrocza 2018. Na koniec III kw. wyślemy odrębną wiadomością.

W I półroczu 2018r. kwota zaległości z tytułu opłat i innych należności niepodatkowych wyniosła 1.102.058,49 zł, w tym:

- w Starostwie Powiatowym -	kwota 387.994,75 zł.
- w Centrum Kształcenia Praktycznego -	kwota 19.488,99 zł.
- w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie -	kwota 677.609,85 zł.
- w Zarządzie Dróg Powiatowych -	kwota 15.964,06 zł.
- w II Liceum Ogólnokształcącym -	kwota 1.000,84 zł.

Jednostki podejmowały następujące działania zmierzające do wyegzekwowania ww. zaległości.

Starostwo Powiatowe w Starachowicach

- objęte tytułami wykonawczymi	213.481,92 zł.
- umorzone tytuły wykonawcze przez Urząd Skarbowy	33.793,96 zł.
- sprawy w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym	15.562,85 zł.
- umorzone postępowania przez Komornika	112.787,22 zł.
- wysłane upomnienia	12.368,80 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

- objęte tytułami wykonawczymi	312.249,80 zł.
- wysłane upomnienia w 2018r.	10.174,64 zł.

- tytuły wykonawcze umorzone od komornika 10.640,70 zł.
- odsetki 18.177,13 zł.
- należności w toku postępowania egzekucji 326.367,58 zł.

Zarząd Dróg Powiatowych

Zaległości obejmują:

- opłaty za zajęcie pasa drogowego - 970,89 zł.
- kara za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia - 11.141,00 zł.
- odsetki od zaległości - 2.972,17 zł.
- koszty upomnienia - 90,00 zł.
- kary za niewywiązanie się z umowy 790,00 zł.

Centrum Kształcenia Praktycznego

Zaległości obejmują:

- nieregulowane opłaty za pobyt w Bursie - kwota 255,00 zł,
- zaległość z tytułu dzierżawy kwota 22,00 zł,
- tytuł egzekucyjny kwota 17.393,47 zł.
- odsetki od zaległości - 1.818,52 zł.

II Liceum Ogólnokształcące

Zaległości obejmują:

- należność z tytułu najmu kwota 962,00 zł. odsetki 38,84 zł.

9. Ze względu na wyjątkowe okoliczności związane ze zmianą władzy w przyszłym tygodniu z przykrością informujemy, że nie możemy wyrazić zgody na zmianę terminu składania ofert przetargu.

10. Wyrażamy zgodę

11. Wydatki na inwestycje roczne i wieloletnie ujęte są w załącznikach do budżetu Powiatu i jego zmianach w roku budżetowym 2018 do sfinansowania z kredytu a dokonane wcześniej z kredytu złotowego w rachunku bankowym, który Powiat musi zwrócić do 31.12.2018r.

12. Oprocentowanie ewentualnych należności banku z tytułu niespłaconych w terminie rat kredytu będzie wg stopy procentowej odpowiadającej wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Za Zarząd

STAROSTA
Danuta Kłepa
Danuta Kłepa

